
 

Delibera G.C. n. 93 del 12-08-2024 Pag. 1 
 
 

    ORIGINALE 
 

 

 

  COMUNE DI CERANO 

        PROVINCIA DI NOVARA 

 
 

 
DELIBERAZIONE N. 93 

                                           in data: 12-08-2024 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE INDENNITA' DI FUNZIONE DEL SINDACO, 

VICESINDACO ED ASSESSORI COMUNALI. 
 

 
L’anno  duemilaventiquattro addi  dodici del mese di agosto alle ore 15:30 nella sede 
comunale, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente Statuto comunale, sono 
stati oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.  
 
All'esame dell’argomento in oggetto risultano presenti i Sigg.: 
 

 MAURO CESTI  SINDACO Presente 
 MONICA AINA  VICE SINDACO Assente 
 ALESSANDRO ALBANESE  ASSESSORE Assente 
 MARIA ANTONELLA 
GAMOLETTI  

ASSESSORE Presente 

 SAMUELE SAPIO  ASSESSORE 
ESTERNO 

Presente 

    Totale presenti    3 
 Totale assenti    2 

 
  

Presiede il Sig.  MAURO CESTI  nella sua qualità di SINDACO 
Assiste il VICE SEGRETARIO  COMUNALE   Gianmario Campeggi che provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
  



 

Delibera G.C. n. 93 del 12-08-2024 Pag. 2 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Oggetto: DETERMINAZIONE INDENNITA' DI FUNZIONE DEL SINDACO, VICESINDACO 
ED ASSESSORI COMUNALI. 
 
 
PREMESSO che in esito allo svolgimento della consultazione elettoraledell’8 e 9 giugno, in data 
10.06.2024 sono stati eletti i nuovi organi amministrativi dell’Ente;     
 
VISTO il D.lgs n.267/2000 capo IV artt. da 77 a 87 relativi allo Status degli amministratori locali; 
 
RICHIAMATA la precedente deliberazione della Giunta Comunale n.109 del 03.08.2022 con la 
quale, ai sensi dell’articolo 1 commi 583-587 della legge n. 234 del 30.12.2021 (legge di bilancio 
2022) furono stabilite le indennità di funzione spettanti al Sindaco, Vice-sindaco ed Assessori 
comunali; 
 
RITENUTO di confermare le indennità di funzione spettanti al Sindaco, Vice-sindaco ed Assessori 
comunali, già stabilite con la deliberazione della Giunta Comunale n..109 del 03.08.2022, così 
come di seguito riportato:  
 
 

Carica Status 
Importo Mensile  

Sindaco Pensionato 3.255,16 

Vicesindaco 
(50% indennità 
prevista per il 
Sindaco) 

Lavoratore dipendente 
(indennità ridotta del 50% per lavoratore dipendente non 
collocato in aspettativa non retribuita) 

813,79 

Assessore 
(45% indennità 
prevista per il 
Sindaco) 

Libero professionista 1.464,82 

Assessore 
(45% indennità 
prevista per il 
Sindaco) 

Libero professionista 1.464,82 

Assessore 
(45% indennità 
prevista per il 
Sindaco) 

Lavoratore dipendente 
(indennità ridotta del 50% per lavoratore dipendente non 
collocato in aspettativa non retribuita) 

732,41 

 
 
PRESO ATTO dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 267/2000 
“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese; 
 
 
 



 

Delibera G.C. n. 93 del 12-08-2024 Pag. 3 
 
 

DELIBERA 
 
 

1.Di richiamare le premesse quali parte integrante del presente dispositivo; 
 

2.Di confermare le indennità di funzione spettanti al Sindaco, Vice-sindaco ed Assessori 
comunali, già stabilite con la deliberazione della Giunta Comunale n..109 del 03.08.2022, così 
come di seguito riportato:  

 

Carica Status 
Importo Mensile  

Sindaco Pensionato 3.255,16 

Vicesindaco 
(50% indennità 
prevista per il 
Sindaco) 

Lavoratore dipendente 
(indennità ridotta del 50% per lavoratore dipendente non 
collocato in aspettativa non retribuita) 

813,79 

Assessore 
(45% indennità 
prevista per il 
Sindaco) 

Libero professionista 1.464,82 

Assessore 
(45% indennità 
prevista per il 
Sindaco) 

Libero professionista 1.464,82 

Assessore 
(45% indennità 
prevista per il 
Sindaco) 

Lavoratore dipendente 
(indennità ridotta del 50% per lavoratore dipendente non 
collocato in aspettativa non retribuita) 

732,41 

 
 

 
3. Di dare atto che l’art.4 comma 2-bis del D.L 29.01.2024 n.7, convertito con modificazioni 
dalla Legge n.38 del 25.03.2024, consente ai comuni di utilizzare fino al 31.12.2025, il 
contributo erariale a copertura del maggior onere derivante dalle nuove indennità degli 
amministratori, anche nel caso in cui gli enti abbiano adottato - prima dell’entrata in vigore 
della nuova normativa – specifiche deliberazioni di rinunzia, parziale o totale, delle misure di 
tali indennità in precedenza previste dal DM 119 del 2000; 
 
  

4.Di confermare le riduzioni volontarie già vigenti al 31.12.2021, dando atto che le nuove 
indennità a regime sono determinate in misura inferiore al tabellare ed entro i limiti del 
contributo erariale attribuito fino al 31.12.2025, riservandosi ulteriori determinazioni qualora 
fossero introdotte diverse disposizioni inerenti il contributo erariale a copertura degli oneri 
relativi alle indennità degli amministratori;   

 
 

5.Di dare atto altresì che la spesa trova copertura ai capitoli  
140 codice 01.01-1.03.02.01.000  
141 codice 20.03-1.10.01.99.999 



 

Delibera G.C. n. 93 del 12-08-2024 Pag. 4 
 
 

500 codice 01.01-1.02.01.01.000  
 Bilancio di previsione esercizi 2024-2026; 
 

6.Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario l’assunzione dei relativi impegni di 
spesa. 

 
 
Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RILEVATA l’urgenza a provvedere al perfezionamento dei successivi atti ;  
VISTO il comma 4 dell’art.134 del decreto legislativo 267/2000 e s.m.i. 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi per alzata di mano: 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile 

 

 
 
 
  



 

Delibera G.C. n. 93 del 12-08-2024 Pag. 5 
 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO  COMUNALE   
 

MAURO CESTI 
 

(firmato digitalmente) 

 Gianmario Campeggi 
 

(firmato digitalmente) 
 


